Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 30 (TRINTA) EXEMPLARES DO LIVRO BIOGRÁFICO "JOÃO DURVAL - UM CONSTRUTOR DE CAMINHOS", 
PARA A BIBLIOTECA MUNICIPAL ARNOLD SILVA, BIBLIOTECA PROFESSORA RAQUEL DE FREITAS ARAÚJO E A BIBLIOTECA 
MUNICIPAL EMANUEL PEREIRA PINTO. Valor: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). Amparo legal: Art. 60, I, da Lei Estadual 

acima mencionado. Feria de Santana, 01/07/2015. Antonio Carlos D. Coelho – Diretor Presidente.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 57/2015/1022I - Processo Administrativo nº 1161/2015. Repartição 
Interessada:

[...]

Fundação Municipal de Tecnologia da Informação, Telecomunicações e Cultura Egberto Tavares Costa. Objeto: 
ASSINATURA DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA BAHIA PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL ARNOLD SIVA. Contratada: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA. Valor: R$ 547,20 (quinhentos e quarenta 
e sete reais e vinte centavos). Amparo legal: Art. 60, caput, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria 

Antonio Carlos D. Coelho – Diretor Presidente.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52/2015/1022I - Processo Administrativo nº 1090/2015.

[...]

CONTRATAÇÃO DO SR. GENILSON CONCEIÇÃO DA SILVA, DE NOME ARTÍSTICO VICTOR VENAS, PARA A REALIZAÇÃO DO 
CURSO DE VÍDEO NO MUSEU DE ARTE CONTEMPORÂNEA.. ENRIQUECENDO SUA GRADE DE EVENTOS E DISSEMINANDO 
A CULTURA PARA O MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos). Amparo legal: Art. 60, II, 

DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feria de Santana, 11/06/2015. Antonio Carlos D. Coelho – Diretor Presidente.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 53/2015/1022I - Processo Administrativo nº 1096/2015. Repartição

[...]

APOSTILAMENTO MODIFICA-
DOR DO CONTRATO Nº CR-26/2015. PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade nº13/2015. CONTRATADA: PSM - Prestação 

com especialidade em ginecologia e obstetrícia,  pequenas cirurgias, inclusive Cirurgia de Alta Frequência – CAF l. VALOR: R$ 
102.200,00 (cento e dois mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2098 - Gestão das Ações de Atenção Básica de 

Rildo Ferreira de Andrade – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO. Torna público: Pregão Presencial: Nº 004/2015 – Objeto: Aquisição e instalação de divisória e